Estado do Ceará

Gmara Municipalde Limoeiro do Norte
Dialogo, Compromisso e Trabalho

REQUERIMENTO N."I?A/ 2023 - VEREADOR JOSE VALDIR DA SILVA

Limoeiro do Norte, 08 de novembro de 2023

O Vereador sigrrauírio, no uso de s,'as atribuiÇôes legais e na forma regimental em

vigor, vem respeitosamente Íequerer de V. Exa. que seja encaminhado o presente requerimento

a prefeita municipal em exercício Sra. Dilmara Amaral Silva e ao secretário municipal de

infraestrutura e urbanismo, sr. Carlos Eduardo Borges Evangelista, a hm de solicitar do mesmo,

celeridade na readequação da praça do espinho a fim de seja construído calçadão para a

implantação de uma academia ar livre.

Tal solicitação se faz necesúria tendo em vista que os festejos de santa Luzia se

aproximam e, por se tratar de uma romaria de nível nacional, faz-se necessário uma boa

infiaestrutura urbana na comunidade, ainda possibilita a instalação da academia ao ar livre

conforme a orientação feita pela chefe do poder executivo em acordo firmado com os moradores

daquela localidade.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos de estima e

elevado apreço.

Atenciosamente,

uÀ c,rÉ,FA ilnuNlclPr':'']h
i-;tJiCEIR$ DO ll'3FÍç
üÊ§PACHAD0 EM SES§rtr:'

OtiüiNARÉ RE\LI7-A0lr r'it ürr

'&J-!1=J2:Pê"- Jo'x ,.[^ l^l,n )^ s,lv-

0 I ti0v. 2023

.,,*J0 lú,
I
t
!
I{t -J

José Valdir da Silva
(Valdir do suburbão)

Vereador

Rua Cel. Malvêira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4740
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camaÍa_limoeiro@hotmail.com